
Entidade:
Plano:

Origens de Recursos dos Recursos Administrativos (valores em R$)
Item (Conta Contábil) Descrição

 4.01  
4.01.01  
4.01.02

RECEITAS
GESTÃO PREVIDENCIAL
INVESTIMENTOS

Aplicações dos Recursos Administrativos (valores em R$)
Item (Conta Contábil) Descrição

 4.02
 4.02.01
 4.02.01.01
 4.02.01.02
 4.02.01.03
 4.02.01.04
 4.02.01.05
 4.02.01.07

DESPESAS
ADMINISTRAÇÃO DOS PLANOS PREVIDENCIAIS
PESSOAL E ENCARGOS
TREINAMENTOS / CONGRESSOS E SEMINÁRIOS
VIAGENS E ESTADIAS
SERVIÇOS DE TERCEIROS
DESPESAS GERAIS
TRIBUTOS

Variações Líquidas (valores em R$)
Item (Conta Contábil) Descrição

 5.08 APURAÇÃO DO FLUXO DOS INVESTIMENTOS

GESTÃO ADMINISTRATIVA

Fundação Albino Souza Cruz
PGA Consolidado

Total
5.619.638,94
4.252.211,22
1.367.427,72

Total
136.024,23

Total
5.794.515,97
5.794.515,97
2.926.233,76

35.000,08
40.680,00

2.229.146,58
111.464,56
451.990,99

Orçamento para o Exercício Social de 2026


