

Orçamento para o Exercício Social de 2026

GESTÃO ADMINISTRATIVA

Entidade:	Fundação Albino Souza Cruz
Plano:	PGA Consolidado

Item (Conta Contábil)	Descrição	Total
4.01	RECEITAS	5.619.638,94
4.01.01	GESTÃO PREVIDENCIAL	4.252.211,22
4.01.02	INVESTIMENTOS	1.367.427,72

Item (Conta Contábil)	Descrição	Total
4.02	DESPESAS	5.794.515,97
4.02.01	ADMINISTRAÇÃO DOS PLANOS PREVIDENCIAIS	5.794.515,97
4.02.01.01	PESSOAL E ENCARGOS	2.926.233,76
4.02.01.02	TREINAMENTOS / CONGRESSOS E SEMINARIOS	35.000,08
4.02.01.03	VIAGENS E ESTADIAS	40.680,00
4.02.01.04	SERVIÇOS DE TERCEIROS	2.229.146,58
4.02.01.05	DESPESAS GERAIS	111.464,56
4.02.01.07	TRIBUTOS	451.990,99

Item (Conta Contábil)	Descrição	Total
5.08	APURAÇÃO DO FLUXO DOS INVESTIMENTOS	136.024,23